
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 июля 2023                                                                       №521  -  А    
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__ 

   
О внесении изменений

(в постановление администрации МО Барышский район № 488-А от
14.07.2023 Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории муниципальных образований «Барышское городское

поселение» и «Барышский район»,  на 2024-2026 годы)

В соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от
19.02.2014г. № 51-П «Об утверждении региональной программы капитального
ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на
территории  Ульяновской  области,  на  2014-2044  годы»  с  учетом  внесенных
изменений, с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, в
связи  с  расчетом  финансирования  плана  для  муниципальных  образований
«Барышское городское поселение» и «Барышский район» на 2024-2026г.г. исходя
из взносов собственников жилья за услугу капитальный ремонт и изменением
объемов  работ  по  конструктивным  элементам  в  многоквартирных  домах,
п о с т а н о в л я е т:

1.  В  постановление  администрации  муниципального  образования
«Барышский район»   от 14.07.2023 № 488-А «Об утверждении краткосрочного
плана капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,
расположенных  на  территории  муниципальных  образований  «Барышское
городское  поселение»  и  «Барышский  район»,   на  2024-2026  годы» внести
следующие изменения:

2.  Приложение № 1 Краткосрочный план капитального ремонта  общего
имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории
муниципального  образования  муниципальных  образований  «Барышское
городское  поселение»  и  «Барышский  район»,  на  2024-2026  годы  изложить  в
следующей редакции:

№
п/
п

Адрес много-
квартирного

дома 
Вид работы

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту
общего имущества в многоквартирном доме, рублей

Плано-
вый год
заверше-
ния вы-

полнения
работы
(услуги)

  Средства
Государ-
ственной

корпорации -
Фонда содей-

сред-
ства

облас
тного
бюдж

сред-
ства

бюдже-
тов му-
ници-

средства
собствен-

ников
помеще-

ний в

всего



ствия
реформирова-

нию жи-
лищно-

коммуналь-
ного хозяй-
ства, плани-

руемые к
возмещению

части рас-
ходов на

оплату услуг
и (или) работ
по энергосбе-

режению и
повышению

ета
Улья-
нов-
ской
облас

ти

паль-
ных

образо-
ваний 

много-
квар-тир-
ном доме

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальное образование "Барышский район" 

1
г.  Барыш,  ул.
Луначарского,
28

разработка
проектной

документации
на ремонт фа-
сада с утепле-

нием

176
660,00  

0,00  0,00  0,00  176 660,00  2024

2
г.  Барыш,  ул.
Луначарского,
28

ремонт  фасада
с утеплением

3 212
000,00  

0,00  0,00  0,00  
3 212
000,00  

2025

3
г.  Барыш,  ул.
Луначарского,
28

Строительный
контроль

68 736,80  0,00  0,00  0,00  68 736,80  2025

4
г.  Барыш,  ул.
Садовая, д. 17

разработка
проектной
документации
на  ремонт
кровли

754
147,90  

0,00  0,00  0,00  754 147,90  2025

5
г.  Барыш,  ул.
Садовая, д. 17 Ремонт кровли

13 711
780,00  

0,00  0,00  0,00  
13 711
780,00  

2026

6
г.  Барыш,  ул.
Садовая, д. 17

Строительный
контроль

293
432,09  

0,00  0,00  0,00  293 432,09  2026

7
г.  Барыш,  ул.
Садовая, д. 15

разработка
проектной
документации
на  ремонт
кровли

649
020,90  

0,00  0,00  0,00  649 020,90  2026

8
г.  Барыш,  ул.
Садовая, д. 15 Ремонт кровли

11 800
380,00  

0,00  0,00  0,00  
11 800
380,00  

2026

9
г.  Барыш,  ул.
Садовая, д. 15

Строительный
контроль

252
528,13  

0,00  0,00  0,00  252 528,13  2026

  итого по Ба-
рышскому

  30 918
685,82

0,00 0,00 0,00 30 918
685,82

 



району:

   
в том числе

план 2024 года
176

660,00
      176 660,00  

    план 2025 года
4 034
884,70

     
4 034
884,70

 

    план 2026 года
26 707
141,12

     
26 707
141,12

 

3.  Приложение  №  2  Расчёт  стоимости  работ  и  услуг  по  капитальному
ремонту  к  краткосрочному  плану  капитального  ремонта  общего  имущества  в
многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории  муниципальных
образований «Барышское городское поселение» и «Барышский район»,  на 2024-
2026 годы», в следующей редакции:

№
п/п

Адрес
много-

квартир-
ного дома 

Пере-
чень ра-
бот по
капи-

тальному
ремонту
общего
имуще-
ства в
много-

квартир-
ном доме

   

Пре-
дель
ная
стои
мост
ь за

ед.из
ме-
ре-
ния

(руб.
)

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ре-
монту общего имущества в многоквартирном доме,

рублей

Объё
м ра-
бот в
соот-
вет-

ствии
с еди-
ница-

ми
изме-
рения

 

Еди-
ни-
цы

изме
ре-
ния

в том числе

Всего
стои-
мость
услуг

и
(или)
работ

по
капи-
таль-
ному
ре-

монту
общег
о иму-

ще-
ства в
много
кварти
рном
доме

 

Строи-
тельно-

монтажные
работы
(руб.) 

Подготов
ка

проект-
ной

докумен-
тации
(руб.)

Строи-
тельный
надзор
(руб.) 

Экспер-
тиза
смет-
ной

докуме
нтации
(руб.)

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальное образование "Барышский район" 

2

г.  Барыш,
ул.  Лу-
начарского,
28

ремонт
фасада  с
утепле-
нием 550 кв.м. 5840

3 212
000,00  

160
600,00  68 736,80  

16
060,00

3 457
396,80  

4

г.  Барыш,
ул. Садовая,
д. 17

Ремонт
кровли 1363 кв.м.

1006
0

13 711
780,00  

685
589,00  

293
432,09  

68
558,90

14 759
359,99  

5

г.  Барыш,
ул. Садовая,
д. 15

Ремонт
кровли 1173 кв.м.

1006
0

11 800
380,00  

590
019,00  

252
528,13  

59
001,90

12 701
929,03  

  Всего:        
28 724
160,00  

1 436
208,00  

614
697,02  

143
620,80  

30 918
685,82  

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
подписания, и подлежит размещению на сайте.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на



первого  заместителя  Главы  администрации  муниципального  образования
«Барышский район»  С.А. Климина.

Глава администрации                                                                            А.В. Терентьев

Писнова А.М.
21-5-86 


