

## АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июля 2023		<u>№521-A</u>
	г. Барыш	Экз. №

## О внесении изменений

(в постановление администрации МО Барышский район № 488-А от 14.07.2023 Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципальных образований «Барышское городское поселение» и «Барышский район», на 2024-2026 годы)

В соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 19.02.2014г. № 51-П «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы» с учетом внесенных изменений, с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, в связи с расчетом финансирования плана для муниципальных образований «Барышское городское поселение» и «Барышский район» на 2024-2026г.г. исходя из взносов собственников жилья за услугу капитальный ремонт и изменением объемов работ по конструктивным элементам в многоквартирных домах, п о с т а н о в л я е т:

- 1. В постановление администрации муниципального образования «Барышский район» от 14.07.2023 № 488-А «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципальных образований «Барышское городское поселение» и «Барышский район», на 2024-2026 годы» внести следующие изменения:
- 2. Приложение № 1 Краткосрочный план капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования муниципальных образований «Барышское городское поселение» и «Барышский район», на 2024-2026 годы изложить в следующей редакции:

			Стоимост общего	Плано- вый год			
N <sub>2</sub> π/	Адрес много- квартирного Вид работы дома	всего	Средства Государ-	сред- ства	сред- ства	средства собствен-	заверше-
П			ственной корпорации - Фонда содей-	облас тного бюдж	бюдже- тов му- ници-	ников помеще- ний в	полнения работы (услуги)

				ствия реформирова- нию жи- лищно- коммуналь- ного хозяй- ства, плани- руемые к возмещению части рас- ходов на оплату услуг и (или) работ по энергосбе- режению и повышению	ета Улья- нов- ской облас ти	паль- ных образо- ваний	много- квар-тир- ном доме	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	г. Барыш, ул. Луначарского, 28	Муници разработка проектной документации на ремонт фа- сада с утепле- нием	пальное обр 176 660,00	азование "Барыш 0,00	иский раі	йон" 0,00	176 660,00	2024
2	г. Барыш, ул. Луначарского, 28	ремонт фасада с утеплением	3 212 000,00	0,00	0,00	0,00	3 212 000,00	2025
3	г. Барыш, ул. Луначарского, 28	Строительный контроль	68 736,80	0,00	0,00	0,00	68 736,80	2025
4	г. Барыш, ул. Садовая, д. 17	разработка проектной документации на ремонт кровли	754 147,90	0,00	0,00	0,00	754 147,90	2025
5	г. Барыш, ул. Садовая, д. 17	Ремонт кровли	13 711 780,00	0,00	0,00	0,00	13 711 780,00	2026
6	г. Барыш, ул. Садовая, д. 17	Строительный контроль	293 432,09	0,00	0,00	0,00	293 432,09	2026
7	г. Барыш, ул. Садовая, д. 15	разработка проектной документации на ремонт кровли	649 020,90	0,00	0,00	0,00	649 020,90	2026
8	г. Барыш, ул. Садовая, д. 15	Ремонт кровли	11 800 380,00	0,00	0,00	0,00	11 800 380,00	2026
			0.50	i .		1	1	
9	г. Барыш, ул. Садовая, д. 15	Строительный контроль	252 528,13	0,00	0,00	0,00	252 528,13	2026

	району:					
		в том числе план 2024 года	176 660,00		176 660,00	
	план	план 2025 года	4 034		4 034	
			884,70		884,70	
		план 2026 года	26 707		26 707	
			141,12		141,12	

3. Приложение № 2 Расчёт стоимости работ и услуг по капитальному ремонту к краткосрочному плану капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципальных образований «Барышское городское поселение» и «Барышский район», на 2024-2026 годы», в следующей редакции:

							услуг и (или его имущест р			
		Пере- чень ра- бот по	Объё м ра-	Еди- ни- цы изме ре- ния	Пре- дель ная		Всего стои- мость услуг и (или)			
N <u>∘</u> п/п	Адрес много- квартир- ного дома	капи- тальному ремонту общего имуще- ства в много- квартир- ном доме	бот в соот- вет- ствии с еди- ница- ми изме- рения		стои мост ь за ед.из ме- ре- ния (руб.	Строи- тельно- монтажные работы (руб.)	Подготов ка проект- ной докумен- тации (руб.)	Строи- тельный надзор (руб.)	Экспертиза смет- ной докуме нтации (руб.)	(или) работ по капи- таль- ному ре- монту общег о иму- ще- ства в много кварти рном доме
1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			Мунициг	альное	образов	вание "Барышс	кий район"			
2	г. Барыш, ул. Лу- начарского, 28	ремонт фасада с утепле- нием	550	кв.м.	5840	3 212 000,00	160 600,00	68 736,80	16 060,00	3 457 396,80
4	г. Барыш, ул. Садовая, д. 17	Ремонт кровли	1363	KB.M.	1006	13 711 780,00	685 589,00	293 432,09	68 558,90	14 759 359,99
5	г. Барыш, ул. Садовая, д. 15	Ремонт кровли	1173	кв.м.	1006 0	11 800 380,00	590 019,00	252 528,13	59 001,90	12 701 929,03
	Всего:					28 724 160,00	1 436 208,00	614 697,02	143 620,80	30 918 685,82

- 4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после подписания, и подлежит размещению на сайте.
  - 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Барышский район» С.А. Климина.

Глава администрации

А.В. Терентьев

Писнова А.М. 21-5-86